

**Pregatirea si instalare
dispozitivului de radiodiansic
digital la IMSP Spitalul Raional
Soroca "A.Prisacari" Blocul
principal strr.N.Testimiteanu 68**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele electrice interioare (11/03-24-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 74 928,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolu 1.Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	30,000	9,00 9,00	270,00 270,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	23,35 18,00	700,49 540,00
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	1,500	27,00 27,00	40,50 40,50
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	1,500	34,21 27,00	51,31 40,50
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,000	9,00 9,00	180,00 180,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	20,000	10,23 9,00	204,60 180,00

		<i>Total</i>	lei			1 446,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			300,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			17,94
		<i>Total</i>	100,00 +			1 765,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			255,93
		<i>Total</i>	100,00 +			2 021,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			121,26
		<i>Total</i>	100,00 +			2 142,27
		Total Capitolu 1.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 142,27 1 251,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat	buc	1,000	265,46 139,20	265,46 139,20
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Declansator	buc	1,000	176,88 93,60	176,88 93,60
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 /IIPB 3	buc	1,000	196,04 142,20	196,04 142,20
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Separator de sarcina	buc	1,000	265,46 139,20	265,46 139,20
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat	buc	4,000	176,88 93,60	707,50 374,40
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Contactor modular	buc	2,000	176,88 93,60	353,75 187,20
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,450	2 026,23 1 428,00	4 964,27 3 498,60

14		Труба гофрированная ПВХ 20мм	m	220,000	2,92 0,00	642,40 0,00
15		Труба гофрированная ПВХ 25мм	m	25,000	4,13 0,00	103,25 0,00
16	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,200	2 743,40 2 064,00	548,68 412,80
17		Труба гофрированная ПВХ 32мм	m	20,000	5,75 0,00	115,00 0,00
18	08-02-396- 6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,150	2 466,33 1 764,00	369,95 264,60
19	08-02-305- 1	Bratara pe stilp /Кронштейн настенный	buc	16,000	16,78 14,40	268,48 230,40
20		Jgheab metalic perforat dim 50x50x3000mm	m	15,000	24,08 0,00	361,20 0,00
21		Consola universala (fixare de tavan sau perete) dim. 100mm	buc	16,000	12,50 0,00	200,00 0,00
22	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,300	3 696,53 996,00	1 108,96 298,80
23	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm L=6,0m (k=2)	10 buc	0,400	4 307,50 994,80	1 723,00 397,92
24	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,300	478,08 404,40	621,51 525,72
25		Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66/1KB sec.3x1,5mm2	m	130,000	9,13 0,00	1 186,90 0,00
26	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,000	558,39 471,60	558,39 471,60
27		Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66/1KB sec.3x2,5mm2	m	100,000	13,92 0,00	1 392,00 0,00
28	08-02-412- 4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,350	761,20 672,00	266,42 235,20

		sectiune sumara pina la 35 mm2				
29		Cablu din cupru BBГнГ(А) LSLTx-0,66/1KB sec.5x4,0mm2	m	15,000	39,08 0,00	586,20 0,00
30		Cablu din cupru BBГнГ(А) LSLTx-0,66/1KB sec.5x6,0mm2	m	20,000	54,16 0,00	1 083,20 0,00
31	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,200	2 795,10 2 226,00	559,02 445,20
32		Cablu din cupru BBГнГ(А) LSLTx-0,66/1KB sec.5x70,0mm2	m	20,000	662,50 0,00	13 250,00 0,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,400	476,95 404,40	190,78 161,76
34		Cablu din cupru BBГнГ(А) FR LSLTx-0,66/1KB sec.3x1,5mm2	m	20,000	22,92 0,00	458,40 0,00
35		Cablu din cupru KBBГнГ(А) LSLTx-0,66/1KB sec.4x1,5mm2	m	20,000	16,25 0,00	325,00 0,00
36	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,110	38 440,55 16 020,00	4 228,46 1 762,20
37		Corp de iluminat , cu modul LED , fixare de tavan , dim. 595x595x20mm , 36W, 3600lm, 4000K, IP20, de tip DBO 6561-O sau analog	buc	11,000	316,67 0,00	3 483,37 0,00
38	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,010	6 837,00 5 604,00	68,37 56,04
39		Corp de iluminat , cu modul LED , fixare de tavan , dim. D160mm, 12W ,1140lm, 4000K, IP 54, de tip DΠO 2002 sau analog	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
40	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala	100 buc	0,010	6 095,00 5 118,00	60,95 51,18

41		Corp de iluminat cu lampa bactericida, 30W, de tip OBH 75sau analog	buc	1,000	87,50 0,00	87,50 0,00
42	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,010	6 937,00 5 892,00	69,37 58,92
43		Indicator de iluminat "Nuintrati! merge dezinfectarea ultraviolet", 3W, 40lm IP20	buc	1,000	104,17 0,00	104,17 0,00
44	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	2 614,43 2 286,00	183,01 160,02
45		Priza instalatie inchisa cu legare de pamint , IP 20, 16A, 250V	buc	7,000	22,92 0,00	160,44 0,00
46	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	2 176,80 1 932,00	108,84 96,60
47		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa , IP 20,10A,250V	buc	5,000	20,75 0,00	103,75 0,00
48		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	12,000	2,17 0,00	26,04 0,00
49	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,080	3 402,50 1 483,50	272,20 118,68
50		Cutie de distributie	buc	8,000	10,00 0,00	80,00 0,00
51	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	0,020	120,00 120,00	2,40 2,40
52		Post de comanda cu 2 butoane "Start-Stop" cu cutie de protectie IP 54 de tip B211H29 2P sau analog	buc	2,000	103,76 0,00	207,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 129,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 477,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 062,70
		<i>Total</i>	100,00 +			47 670,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			7 846,57
		<i>Total</i>	100,00 +			55 516,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 330,99
		<i>Total</i>	100,00 +			58 847,62

		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				58 847,62 10 324,44
		3. Capitolul 3. Utilaj				
53		Intrerupator automat tripolar , car. C, In=32A, tip BA47-29/3P/C32A sau analog	buc	1,000	$\frac{73,67}{0,00}$	$\frac{73,67}{0,00}$
54		Bobina de declansare cu contact comutator PH 47	buc	1,000	$\frac{257,50}{0,00}$	$\frac{257,50}{0,00}$
55		Tablou de distributie din metal montst incastrat , avind capacitatea de 18 module, IP 31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-III _{PB} -183-0-36YXJ13,IP31 (PII _B 3)	buc	1,000	$\frac{250,00}{0,00}$	$\frac{250,00}{0,00}$
56		Intrerupator de sarcina In=63A, tip BH32/3P/63A sau analog	buc	1,000	$\frac{70,75}{0,00}$	$\frac{70,75}{0,00}$
57		Intrerupator automat tripolar, car.C, In=20A, tip BA47-29/3P/C20A sau analog	buc	1,000	$\frac{62,75}{0,00}$	$\frac{62,75}{0,00}$
58		Intrerupator automat monopolar, car.C, In=16A, tip BA47-29/1P/C16A sau analog	buc	1,000	$\frac{21,50}{0,00}$	$\frac{21,50}{0,00}$
59		Intrerupator automat monopolar, car.C, In=10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	2,000	$\frac{21,50}{0,00}$	$\frac{43,00}{0,00}$
60		Contactator modular 4P, In=25A, KM25-40	buc	1,000	$\frac{275,00}{0,00}$	$\frac{275,00}{0,00}$
61		Contactator modular 2P, In=25A, KM20-20	buc	1,000	$\frac{379,17}{0,00}$	$\frac{379,17}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 433,34
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>	1,20 %			17,20
		<i>Total</i>	100,00 +			1 450,54
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				1 450,54

		Total	lei	62 440,43
		TVA	20,00 %	12 488,09
		Total	100,00 +	74 928,52
		Total deviz: Inclusiv salariu	74 928,52 11 575,44	

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)